МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«ЛОПАЕВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                          № 97

с. Лопаево

О режиме работы школы в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28, в соответствии с СП 3.1.2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях создания четкой

организации труда учителей и учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:

- Вход учеников в школу – начало в 8час. 00мин.

- Начало занятий – 8час.30мин.

- Время прихода учащихся в школу «утренний фильтр» с 8-00 до 8-25,

ответственный - Н.В. Богдановская, гардеробщик, С.И. Коптякова,

специалист по ОТ

2. Установить следующее расписание звонков:

1-й урок  -    8.30  -  9.10        перемена 10 минут;

2-й урок  -    9.20  -  10.00      перемена 20 минут;

Завтрак учащихся 1-5 кл. (8 человек)

3-й урок  -  10.20  -  11.00      перемена 20 минут;

Завтрак учащихся 6-9 кл. (14 человек)

4-й урок  -  11.20  -  12.00      перемена 10 минут;

5-й урок  -  12.10  -  12.50      перемена 10 минут;

6-й урок  -  13.00  -  13.40      перемена 20 минут;

Обед:

1-5 кл. 13.40. – 13.50.

6-9 кл.  13.50. – 14.00

7-й урок  -  14.00  -  14.40

По окончании урока учитель и ученики выходят из помещения класса.

Дежурные учащиеся открывают форточки и проветривают помещение.

3. Закрепить за классами школы следующие помещения:

№ п/п Кабинет Класс  Ответственный

педагог

1.  Начальные

классы

1 К.Е. Плотникова

2.  Начальные

классы

4 Н.Н. Степанова

3.  Начальные

классы

1 Лопаева И.А.

4.  Английский

язык

 Т.А. Кравченко

5.  Технология 9 Н.П. Зайцева

6.  История 8 Н.Б. Кравченко

7.  Математика  7 М.Н. Касьянова

8.  Биология 6 О.В. Чернышева

9.  Русский язык 5 Н.А. Гусельникова

С.И. Коптякова

4. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка

школы учитель приходит на работу не позднее, чем за 20 мин. до начала

своего первого урока. Дежурные учителя приходят в школу к 8.00 и

заканчивают дежурство через 15 минут после окончания последнего урока.

5. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на

различные мероприятия.

6. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные

рабочие места.

7. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней

одежде и без сменной обуви.

8. Категорически запрещается курение учителей, учащихся и

сотрудников в помещении школы и на территории школы.

9. Учащиеся 2-9 классов оцениваются по четвертям.

10. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или

выбытия учеников разрешается только классному руководителю данного

класса.

11. Ведение дневников учащимися является обязательным.

12. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с

графиком. Классные руководители провожают свои классы в столовую и

присутствуют во время приема пищи.

13. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения

директора школы и согласия учителя.

14. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию.

Замена уроков без разрешения директора школы не разрешается.

15. Проведение экскурсий, выездов в кино, театры и т.п. оформляется

приказом директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся

возлагается на учителя в соответствии с приказом директора.

16. Проведение общешкольных и классных родительских собраний – 1

раз в полугодие, внеплановых родительских собраний – по мере

необходимости.

17. Проведение педсоветов – 1 раз в четверть.

18. Проведение совещаний при директоре - 1 раз в месяц.

19. Проведение тематических праздников в соответствии с датами

календаря.

20. Продолжительность рабочего дня, предшествующего нерабочему

праздничному дню, уменьшается на один час.

21. Продолжительность рабочей недели – 5 дней с двумя выходными

днями.

22. Продолжительность урока (академический час) во 2–9-х классах

составляет 40 мин. Продолжительность уроков в 1-м классе устанавливается

с применением ступенчатого метода наращивания учебной нагрузки и

составляет: – 35 мин в сентябре – декабре,  40 мин в январе – мае.

23. Утвердить график проведения предметных недель на 2023-2024

учебный год.

Директор                                                                      С.В. Ахметянова

С приказом ознакомлены

К.Е. Плотникова

Н.П. Зайцева

Н.Б. Кравченко

Н.Н. Степанова

Т.А. Кравченко

М.Н. Касьянова

О.В. Чернышева

С.И. Коптякова

И.А. Лопаева

Н.А. Гусельникова

		2024-04-05T12:19:27+0500
	Ахметянова Светлана Викторовна